

Den Jyske Opera præsenterer i et samarbejde med kulturinstitutioner i Manchester og Aalborg

## En tone i livet – et borgerinddragende musikalsk værk



Foto: Anders Bach

**I denne uge begynder *En tone i livet*. Her arbejder Den Jyske Opera sammen med kommuner, kulturinstitutioner og NGO'er om at udvikle et nyskrevet musikalsk værk, bygget på minder og fortællinger fra danske og engelske borgere og bearbejdet af danske og engelske kunstnere. Det færdige resultat uropføres i september 2021, hvor værket åbner Den Jyske Operas børneoperafestival GrowOP!**

Kender du en sang, der vækker minder fra dit liv? En melodi eller en tekst, der så snart du hører den, får dig til at tænke på dengang, hvor...?

*En tone i livet* er et borgerinddragende kunstprojekt, hvis første fase netop er begyndt. Her mødes forskellige mennesker i sanggrupper, hvor de synger sammen og taler om de minder, som knytter sig til sangene. Minderne indsamles og bringes senere videre til forfatter Cecilie Eken, der er udset til at skrive en sangtekst på baggrund af de mange fortællinger, mens komponist Søren Møller skriver musikken. I september 2021, kan de medvirkende sanggrupper vise det færdige værk frem for publikum.

**”Det er vigtigt for os, at vi med *En tone i livet*, med økonomisk støtte fra både Spar Nord Fonden og Manchester, Aarhus og Aalborg-puljen, kan give personer på tværs af generationer, interesser og fortællinger en stemme på GrowOP! Festival i 2021 og samtidig give dem lejlighed til at sætte livet i toner,”** udtaler projektleder for *En tone i livet* og udviklingschef i Den Jyske Opera, Lene Juul Langballe.

### En del af et fællesskab

I efteråret 2020 mødes en professionel sanger og workshopleder fra Den Jyske Opera med en række helt forskellige mennesker i Region Midtjylland: Røde Kors' frivillignetværk i Holstebro, Røde Kors' frivillignetværk Værket i Aarhus, Fundamentet i Aarhus og Bydelsmødrene i Gellerup. Fællesnævneren for grupperne er, at de er centreret omkring NGO'ers netværk af borgere.

**”Vores frivillige i Røde Kors Holstebro gør noget for andre, men de søger også selv at være en del af et fællesskab. Med *En tone i livet* får vi mulighed for at tilføre noget sang til vores organisation og skabe et sammenhold på tværs af vores besøgsvenner, butikstjeneste, indsamlere, ’nørklere’ og caféfrivillige,”** siger Else Hjortbak, aktivitetsleder i Røde Kors' Besøgstjeneste i Holstebro.

### Noget på hjerte

Else Hjortbak fra Røde Kors i Holstebro glæder sig til at kunne lave sangaktiviteter sammen med Den Jyske Opera. Hun håber, at sangaktiviteten giver anledning til samtale og siger afsluttende:

**”Vi fra Vestjylland er et sindigt folk, så at skulle tale foran andre kan være en udfordring. Men jeg glæder mig til at høre de medvirkendes historier, for selvom vestjyder ikke taler meget, så når vi gør, har vi også noget på hjerte.”**

### Kunstnerne om En Tone i livet

De historier, der bliver fortalt, vil blive nedskrevet og sendt videre til forfatter Cecilie Eken, der i begyndelsen af 2021 skriver værkets sangtekst. Efterfølgende skriver komponist Søren Møller musikken. Begge glæder sig, og Søren Møller kalder det et demokratisk og mangfoldigt projekt. Cecilie Eken forklarer:

**”Når vi gør virkelige fortællinger til kunst, kan selv de grimme minder og den hårdeste livshistorie blive til et kunstværk, som de medvirkende kan stå på scenen i sommeren 2021 og løfte i fællesskab.”** Cecilie Eken, forfatter

### DISSE NGO'ER DELTAGER I *EN TONE I LIVET*

Røde Kors' frivillignetværk i Holstebro.

Værket: Røde Kors' frivillignetværk for 30-60årige.

Fundamentet: Et frivillignetværk i Aarhus med fokus på sårbare unge og voksne.

Bydelsmødrene i Gellerup: Et frivillignetværk af kvinder med primært minoritetsbaggrund, der støtter andre kvinder i lokalområdet.



Forfatter Cecilie Eken. Foto: Agnete Schlichtkrull

21. september 2020

For interview med projektleder og udviklingschef Lene Juul Langballe, kontakt Marketing- og kommunikationschef Anne Visby Larsen på: +45 29 80 42 73, [avl@jyske-opera.dk](mailto:avl@jyske-opera.dk) eller Marketing og pressekoordinator Julie Krogh Thomsen på +45 51 89 30 72 eller [jkt@jyske-opera.dk](mailto:jkt@jyske-opera.dk)

Med venlig hilsen  
Den Jyske Opera

### DOWNLOAD PRESSEBILLEDE

#### Tidslinje *En tone i livet*

- **Efterår 2020:** Sanggrupperne mødes i Region Midtjylland, samt via samarbejdspartnere også i Manchester og Region Nordjylland
- **Start 2021:** De nedskrevne fortællinger sendes som materiale til forfatter Cecilie Eken, der skriver sangteksten
- **Forår 2021:** Komponist Søren Møller modtager tekst og indhold fra Cecilie Eken og komponerer musikken til kunstværket.
- **September 2021:** Urpremierer på *En tone i livet* åbner Den Jyske Operas operafestival GrowOP! Festival i Aarhus C.

*En tone i livet* er støttet af

